
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 7Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

Regional de Saúde, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.070/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/298916,
R E S O L V E:
nomear NILTON ANTONIO DOS SANTOS PINHEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.071/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.2019/298623,
R E S O L V E:
nomear LARISSA CERQUEIRA FERRAZ para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.072/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, FERNANDO AUGUSTO BARATA FILHO do cargo 
em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear ANGELO LIMA CUNHA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.073/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304101,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, JONILSON BARBOSA PONTES do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.074/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304145,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANTONIO CARLOS SOUSA MARIANO do cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear ADRIANO ALENCAR DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador  de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4 , com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.075/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304190,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ABILIO TAVARES FERREIRA FONSECA do cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear  CARLOS EDUARDO LIMA DE JESUS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.076/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304198,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.077/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304198,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ROMILDO ARAUJO DA CUNHA JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
julho de 2019.
II. nomear  CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.078/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304130,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, o TEN CEL QOPM JORGE AUGUSTO LARANJEIRA 
MELO do cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear  o CAP QOAPM R/R ADAILSON DOS SANTOS LEAL para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.079/2019-CCG, DE 2 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/304174,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS do 
cargo em comissão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de julho de 2019.


